INDICAÇÃO Nº
1720
, DE 2009
INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a construção de uma quadra poliesportiva coberta, com respectivos banheiros e vestiários, no Jardim São Luiz, Campo Limpo, confluência da Avenida Antonio Ramos Rosa com a Rua Canuto Luiz do Nascimento.

JUSTIFICATIVA

rata-se de solicitação a nós encaminhada pelo Senhor Evaldo Lima da Rocha presidente da “Associação Comunitária do Fim de Semana”. Vale salientar que a construção de uma quadra poliesportiva no Jardim São Luís, em Campo Limpo, vem de encontro aos anseios da comunidade, que não tem uma área de lazer nas proximidades e sonha com tal espaço para seus moradores. É uma obra de grande importância para os habitantes da região, pois além da prática de esportes, também poderá ser usada para a realização de outros eventos sociais e culturais.

Diante das razões apresentadas, tem a propositura em questão o objetivo de sensibilizar as autoridades para a pertinência do pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto - PT